
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 13/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 7 dicembre 2012, n. 408
 
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n. 5 unita’ di personale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. d - posizione economica d1 - per esigenze
urgenti e temporanee. approvazione e indizione bando.
 
 
 L’anno 2012, il giorno sette del mese di dicembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata “PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
 VISTA la determinazione nr. 61 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 30.12.2011 con la
quale veniva approvato il Bilancio di previsione 2012;
 
 VISTA la determinazione nr. 54 del 05.03.2012 del Direttore Generale con la quale veniva approvato la
variazione del Bilancio di Previsione 2012;
 
 VISTA la determinazione nr. 232 del 27.07.2012 del Direttore Generale con la quale veniva approvata
la seconda variazione al B.P. 2012;

1



 
 VISTA la determinazione nr. 339 del 22.10.2012 del Direttore Generale con la quale veniva approvata
la terza variazione al B.P. 2012;
 
 VISTA la determinazione nr. 401 del 30.11.2012 del Direttore Generale con la quale veniva approvata
la quarta variazione al B.P. 2012;
 
 VISTA la determina nr. 380 approvata dal Direttore generale nella seduta del 15.11.2012 con la quale si
approvava il Bilancio di previsione anno 2013 ed il Bilancio pluriennale 2013-2015 dell’Agenzia regionale
Pugliapromozione;
 
 PREMESSO CHE:
- l’art 2 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che
l’Agenzia è lo strumento operativo della Regione Puglia in materia di promozione dell’immagine unitaria
della Puglia;
- gli art 2 e 3 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabiliscono
compiti e funzioni di Pugliapromozione;
- l’art 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce che il
Direttore Generale: assicura i livelli ottimali di organizzazione della struttura;
- l’art 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di Pugliapromozione stabilisce altresì che il
Direttore Generale “stipula i contratti” finalizzati ad acquisire “collaborazioni specializzate idonee ad
assicurare il conseguimento degli obiettivi derivanti dalla programmazione regionale”;
- il Piano Pluriennale dell’Asse IV PO FESR, così come modificato dalla delibera di giunta n. 2426 dell’8
novembre 2011, che alloca le risorse per il programma di promozione turistica;
CONSIDERATO CHE:
- per l’anno 2012 non risultano eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33, comma 2, del D.Lgs.
165/2001 relativamente ai profili professionali di cui al presente avviso;
- con determinazione 09/2011 il Direttore Generale ha approvato la macro-organizzazione dell’Agenzia
unitamente alla dotazione organica ed al fabbisogno triennale 2011/13;
- che, tuttavia, è necessario disporre tempestivamente di personale dipendente da adibire alla
realizzazione di attività connesse alla realizzazione di progetti finanziati dal F.E.S.R.;
- che l’urgenza di assumere è conseguenza della necessità di accelerare le procedure di spesa in
ragione dell’ormai prossima scadenza del ciclo di programmazione 2007-2013;
- che le attività alle quali saranno adibiti i lavoratori, proprio perché connesse ai suddetti progetti, hanno
natura temporanea;
- ricorrono le condizioni per l’assunzione di personale previste dall’art. 76 D.L. 112/2008;
 
 DATO ATTO CHE:
- la ricognizione interna ha evidenziato una carenza di personale in possesso di professionalità
adeguata a ricoprire i profili di cui al presente avviso;
- essendo stata verificata l’impossibilità di assumere a termine i lavoratori risultati idonei in precedenti
procedure selettive e inseriti in elenchi e graduatorie tuttora validi per la specificità dei rispettivi profili
professionali;
- è, pertanto, necessario adottare un avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione
delle seguenti unità di personale:
- CODICE SELEZIONE PP1/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in web
project management, in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi
dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o
laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso di

2



titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini
della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP2/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in gestione
giuridica e amministrativo/finanziaria di progetti di sviluppo territoriale finanziati da fondi pubblici e gestiti
da P.A. in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento
universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o laurea specialistica.
Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso di titolo di studio
conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini della
partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP3/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in gestione
CSM - Content management system in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai
sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale
o laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso
di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai
fini della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP4/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in
allestimenti fieristici e in comunicazione in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai
sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale
o laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso
di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai
fini della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP5/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in audit
interno, monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati da Fondi strutturali U.E. in possesso di
laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM
3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o laurea specialistica. Alla procedura selettiva
possono partecipare anche coloro che sono in possesso di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo
estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi
secondo la vigente normativa.
 
 VISTI:
- gli artt. 4 - comma 2, 5 e 16 del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 (“Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”);
- l’art. 5, co. 2, lett. a) del regolamento della regione Puglia n. 17 del 16 ottobre 2006, per il quale la
procedura selettiva si svolgerà per titoli ed esami, e l’art. 6, co. 1, lett. c) dello stesso regolamento, per il
quale l’esame si svolgerà per prova orale;
 
 RITENUTO CHE:
- occorre pertanto procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione con contratto di
lavoro subordinato, di durata 23 mesi, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne
parte integrante;
 
 VISTA ED ACCERTATA
- la disponibilità di fondi esistenti sul bilancio di previsione anno 2013, approvato con determina D.G. n.
380 del 15.11.2012;
- la disponibilità di fondi esistenti sul bilancio pluriennale 2013-2015, approvato con la summenzionata
determinazione;
 
 
DETERMINA

3



 
 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati
 
1. Di fare proprio e di approvare l’avviso pubblico per la selezione di personale di cat. D posizione
economica 1, da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 23
mesi per le seguenti figure professionali:
- CODICE SELEZIONE PP1/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in web
project management, in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi
dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o
laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso di
titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini
della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP2/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in gestione
giuridica e amministrativo/finanziaria di progetti di sviluppo territoriale finanziati da fondi pubblici e gestiti
da P.A. in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento
universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o laurea specialistica.
Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso di titolo di studio
conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini della
partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP3/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in gestione
CSM - Content management system in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai
sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale
o laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso
di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai
fini della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP4/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in
allestimenti fieristici e in comunicazione in possesso di laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai
sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM 3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale
o laurea specialistica. Alla procedura selettiva possono partecipare anche coloro che sono in possesso
di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai
fini della partecipazione ai pubblici concorsi secondo la vigente normativa.
- CODICE SELEZIONE PP5/012: n. 1 unità lavorativa di categoria D - posizione D1 Esperto in audit
interno, monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati da Fondi strutturali U.E. in possesso di
laurea triennale o diploma di laurea conseguito ai sensi dell’ordinamento universitario previgente al DM
3 novembre 1999 n. 509 ovvero laurea magistrale o laurea specialistica. Alla procedura selettiva
possono partecipare anche coloro che sono in possesso di titolo di studio conseguito all’estero o di titolo
estero conseguito in Italia, riconosciuto equipollente ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi
secondo la vigente normativa.
 
2. di dare mandato all’Ufficio Bilancio e controllo di gestione della Direzione Generale di
Pugliapromozione di riservarsi di impegnare:
• la somma complessiva di euro 60.200,00 per le attività di “Mediaplanning e produzione di materiali
editoriali - CUP: B39E12001270009 imputando la spesa sul capitolo 11008 denominato “Progetto Fesr
Comunicazione dei prodotti turistici regionali” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2013 e
bilancio pluriennale 2013/2014, ovvero imputando euro 30.100,00 sull’esercizio finanziario 2013 e euro
30.100,00 sull’esercizio finanziario di cui al bilancio pluriennale 2013/2015;
• la somma complessiva di euro 60.200,00 per le attività di “Redazione On/off e contenuti editoriali” -
CUP: B39E12001280009 imputando la spesa sul capitolo 11008 denominato “Progetto Fesr
Comunicazione dei prodotti turistici regionali” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2013 e

4



bilancio pluriennale 2013/2014, ovvero imputando euro 30.100,00 sull’esercizio finanziario 2013 e euro
30.100,00 sull’esercizio finanziario di cui al bilancio pluriennale 2013/2015;
• la somma complessiva di euro 120.400,00 - CUP: B39E12001560009 imputando la spesa sul capitolo
11009 denominato “Progetto Fesr promozione dei mercati intermediati” del Bilancio di previsione
esercizio finanziario anno 2013 e bilancio pluriennale 2013/2014, ovvero imputando euro 60.200,00
sull’esercizio finanziario 2013 e euro 60.200,00 sull’esercizio finanziario di cui al bilancio pluriennale
2013/2015;
• la somma complessiva di euro 60.200,00, imputando la spesa sul capitolo 11010 denominato “Progetti
speciali PCM - Dipartimento Turismo” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2013 e
bilancio pluriennale 2013/2014, ovvero imputando euro 30.100,00 sull’esercizio finanziario 2013 e euro
30.100,00 sull’esercizio finanziario di cui al bilancio pluriennale 2013/2015;
 
3. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’Allegato Avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei 15 giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi;
 
4. Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) è pubblicato sul sito internet www.agenziapugliapromozione.it;
c) è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto dall’art.
11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la
pubblicazione a norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di
Pugliapromozione;
d) è trasmesso al BURP della Regione Puglia per la relativa pubblicazione;
e) composto da n. 7 facciate, (più 13 allegati di cui 10 per l’Avviso pubblico e nr. 2 per la domanda di
ammissione), è adottato in originale.
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i.
 Bilancio autonomo/vincolato: 2012
 Esercizio finanziario: 2012
 
 Riserva d’impegno per euro 60.200,00 sull’esercizio finanziario 2013 - capitolo 11008 denominato
“Progetto Fesr Comunicazione dei prodotti turistici regionali”;
 
 Riserva d’impegno per euro 60.200,00 sull’esercizio finanziario bilancio pluriennale 2013/2015 - capitolo
11008 denominato “Progetto Fesr Comunicazione dei prodotti turistici regionali”;
 
 Riserva d’impegno per euro 60.200,00 sull’esercizio finanziario 2013 - capitolo 11009 denominato
“Progetto Fesr promozione dei mercati intermediati”;
 
 Riserva d’impegno per euro 60.200,00 sull’esercizio finanziario bilancio pluriennale 2013/2015 2013 -
capitolo 11009 denominato “Progetto Fesr promozione dei mercati intermediati”;
 
 Riserva d’impegno per euro 30.100,00 sull’esercizio finanziario 2013 - capitolo 11010 denominato
“Progetti speciali PCM - Dipartimento Turismo”;
 
 Riserva d’impegno per euro 30.100,00 sull’esercizio finanziario bilancio pluriennale 2013/2015 2013 -
capitolo 11010 denominato “Progetti speciali PCM - Dipartimento Turismo”;
 

5



 Nome dell’intervento in contabilità
 AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE DI N. 5 UNITA’
DI PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO DI CAT.
D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - PER ESIGENZE URGENTI TEMPORANEE. APPROVAZIONE E
INDIZIONE BANDO.
 
 Visto di regolarità contabile
 
Il Responsabile PO “Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
REGOLARITA’
TECNICO-AMMINISTRATIVA
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

6


